COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO Nº. 002/2017

Procedimento Administrativo nº 003.0.235771/2014;
Interessada: Associação do Ministério Público da Bahia – AMPEB;
Relatora: Procuradora de Justiça Regina Maria da Silva Carrilho;
Revisora: Procuradora de Justiça Silvana Oliveira Almeida;
Advogado: Doutor Manoel Pinto.

                                         O Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, reunido em sessão extraordinária, realizada no dia
15 de maio de 2017, RESOLVE, por maioria, indeferir a pretensão, constante no procedimento
administrativo em epígrafe, concernente à possibilidade de eleição de Promotores de Justiça
para composição do Conselho Superior, nos termos e fundamentos dos votos proferidos pela
Relatora, Procuradora de Justiça Regina Maria da Silva Carrilho e Revisora, Procuradora de
Justiça Silvana Oliveira Almeida.

SALA DAS SESSÕES, 15 de maio de 2017.

EDIENE SANTOS LOUSADO
Procuradora-Geral de Justiça

Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça,

MARCO ANTÔNIO CHAVES DA SILVA
Corregedor-Geral do Ministério Público

Membros: Elna Leite Ávila Rosa, Marilia de Campos Souza, José Cupertino Aguiar Cunha,
Washington  Araújo  Carigé,  Achiles  de  Jesus  Siquara  Filho,  Itanhy  Maceió  Batista,  Zuval
Gonçalves  Ferreira,  Franklin  Ourives  Dias  da  Silva,  Maryjane  Auxiliadora  Alves  Caldas
Coutinho, Rita Maria Silva Rodrigues, Maria das Graças Souza e Silva, Natalina Maria Santana
Bahia, Terezinha Maria Lôbo Santos, Regina Maria da Silva Carrilho, João Paulo Cardoso de
Oliveira,  Sônia Maria da Silva Brito,  Míria Valença Gois,  Adivaldo Guimarães Cidade, Lícia
Maria de Oliveira, Moisés Ramos Marins, Elza Maria de Souza, Áurea Lúcia Souza Sampaio
Loepp, Paulo Marcelo de Santana Costa, Cleuza Boyda de Andrade, Antônio Carlos Oliveira
Carvalho, Wanda Valbiraci Caldas Figueiredo, Aderbal Simões Barreto, Maria Adélia Bonelli
Borges Teixeira, Wellington César Lima e Silva, Tânia Regina de Oliveira Campos, Cláudia
Carvalho  Cunha  dos  Santos,  Jacqueline  Menezes  Holanda,  Márcia  Regina  dos  Santos
Vírgens,  Geder Luiz Rocha Gomes, Márcia Luzia Guedes de Lima, Margareth Pinheiro de
Souza, Daniel de Souza Oliveira Neto, Adriani Vasconcelos Pazelli, Aurisvaldo Melo Sampaio,
Sheila Cerqueira Suzart, Nivaldo dos Santos Aquino, Lucy Mary Freitas Conceição Thomas e
Silvana  Oliveira
Almeida.////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

	COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
	RESOLUÇÃO Nº. 002/2017